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Mere cykelparkering 
De to hyggekroge mod Amager Boulevard er nu ombygget til cykelparkering og benyttes 
allerede flittigt. Men der er stadig ledige pladser. Vi henstiller til, at I parkerer ladvogne her, 
hvor der også er pullerter til fastlåsning af cyklerne. Så undgår vi, at ladcyklerne spærrer 
for kældernedgange og fylder unødigt langs facaderne. Mange tak til Morten Stenak for 
idé og gennemførsel. For god ordens skyld, så må der ikke parkeres cykler på 
græsplænen. 
 
Loppemarkedet i Svinget   
…. gik rigtig godt! Det var en stor succes at få de omkringliggende foreninger med, og vi 
fik lokket mange ivrige købere til. Så mon ikke vi kan overtale Jean til at arrangere et 
næste år, så det bliver en tilbagevendende begivenhed?   
 
Projektet med dørtelefoner, maling af vinduer, mv. 
Det har taget længere tid end forventet at få belyst og afdækket alle relevante detaljer 
omkring valg af dørtelefonløsning og nøglefrit låsesystem. De sidste detaljer er nu faldet 
på plads, og vores rådgiver (Gaihede) har primo oktober sendt opgaven i udbud. Vi har 
bedt om tilbud på to forskellige modeller af dørtelefoner – begge med video. Derudover 
har vi som en ekstra option bedt om tilbud på to forskellige løsninger for et nøglefrit 
låsesystem.  
 
Elevatorprojekt 
Vores rådgiver Balslev gik konkurs i juli, hvilket desværre har medført, at vi endnu ikke har 
kunnet afslutte projektet endeligt. Der mangler stadig gennemgang og udbedring af 
mangler. Heldigvis er der i al væsentlighed tale om småting og mest af kosmetisk karakter. 
Vores administrator er på sagen, men det har vist sig meget svært at få entreprenørerne i 
tale efter konkursen. Det er mildt sagt frustrerende. Birger har meldt sig frivilligt til at 
gennemgå det udførte arbejde og notere mangler. Når dette er sket, vil de andelshavere, 
der fik inddraget loftrummet midlertidigt kunne flytte tilbage. De vil høre direkte fra 
bestyrelsen. 
 
Bageren på Amager Boulevard 
Der har igennem en længere periode været problemer med larm, høj musik mv. fra 
butikken til stor gene for de andelshavere, der bor i nærheden. Forholdene er blevet påtalt 
over for lejer flere gange tidligere, men senest har lejer nu også fået en officiel advarsel fra 
administrator med påkrav om at rette op. Vi holder øje med, at de dårlige vaner ikke 
genoptages. 
 
Indbrud 
Desværre har der været endnu et indbrud i ejendommen. Så endnu engang - lad være 
med at lukke uvedkommende ind af hoveddøren. Vær sikker på, at de personer, I lukker 
ind, har et reelt ærinde i opgangen. 



 
 
 
 
 
Få tilskud til affaldssortering 
Københavns kommune yder indtil den 31. oktober tilskud på op til 400 kr. pr. husstand til 
indendørs sorteringsbeholdere. Interesserede beboere kan læse mere herom på 
kbhsorterer.kk.dk, hvorfra man også søger om tilskuddet. Hver husstand søger selv. 
Foreningen er ikke involveret.  
 
Værelseshaneandele (varmeregnskab)  
En andelshaver gjorde tidligere på året bestyrelsen opmærksom på, at antallet af 
værelseshaneandele for vedkommendes lejlighed ikke var korrekt i varmeregnskabet. 
Fejlen blev rettet. Vi har på baggrund heraf gennemgået værelseshaneandelene for alle 
lejlighederne og fundet, at ca. 40 lejligheder har et forkert antal haneandele. Det drejer sig 
hovedsagligt om én haneandel for lidt eller for meget og kun i enkelte tilfælde om mere. 
Der er dermed tale om små beløb. Fejlene vil blive korrigeret og være rettet i det 
kommende varmeregnskab. Inden for kort tid sender vi en nærmere orientering ud herom.  
 
Nyt til legepladsen 
Der er indkøbt en ny rutsjebane, et bord- og bænkesæt til børnene og en rammepalle til 
opbevaring af legetøj. Rammen skal gerne holde bedre end den gamle kasse og være 
nemmere at bruge for børnene. Udskiftning af sandlegetøj mv. vil ske snarest. Vi opfordrer 
til, at alle passer godt på tingene og beder de store børn om at passe på, så de mindre 
børn har noget at lege med. Vi ser desværre ofte, at de lidt større børn bruger tingene 
uhensigtsmæssigt, hvilket betyder, at tingene går i stykker til stor ærgrelse for de mindre 
børn. Foreningen kan naturligvis ikke udskifte legetøjet hele tiden. 
 
Sommerfesten 
Tak for endnu en god sommerfest med godt selskab, gode bøffer og ikke mindst den store 
mængde lækker kage! Vi har dog måtte erkende, at teltet ikke tager sig selv ned, så skal vi 
ikke blive enige om, at det næste år er en fællesopgave? Stor tak til alle, der hjalp til med 
at lave en fantastisk sommerfest. 
 
Lidt af hvert 

− I forsommeren fik vi udført service af legepladsen, hvilket bl.a. resulterede i en ny 
fugleredegynge.  

− Loftet over Amagerbrogade 18 er blevet sprøjtet mod møl. 
− Der er kommet ny portåbner. Det er en model i høj kvalitet, som er dimensioneret 

korrekt i forhold til de belastninger, den bliver udsat for. Den er desuden yderst 
lydsvag.  

− Tagrenderne til både gaden og gården blev renset fra lift i starten af oktober. 
 
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen 
 


